
 

Зарегистрировано в Минюсте России 8 октября 2007 г. N 10277 
 

 
МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 29 августа 2007 г. N 356 
 

О ПОРЯДКЕ ИНФОРМИРОВАНИЯ СТРАХОВЩИКАМИ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О ЗАКЛЮЧЕНИИ, ПРОДЛЕНИИ И ПРЕКРАЩЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ 
ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО 

ДЕПОЗИТАРИЯ И ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
УПРАВЛЯЮЩИХ КОМПАНИЙ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказов Министра обороны РФ от 29.08.2009 N 926, 
от 14.03.2017 N 169) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 г. N 117-ФЗ "О накопительно-

ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, N 34, ст. 3532; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 50, ст. 6237; 2008, N 30 (ч. II), 
ст. 3616; 2009, N 48, ст. 5731; 2011, N 27, ст. 3879; N 48, ст. 6728; 2012, N 26, ст. 3443; 2013, N 27, ст. 
3477; N 30 (ч. I), ст. 4084; N 52 (ч. I), ст. 6961; 2014, N 23, ст. 2930; 2015, N 14, ст. 2008; N 27, ст. 4001; 
2016, N 18, ст. 2494) и Указом Президента Российской Федерации от 20 апреля 2005 г. N 449 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1525) приказываю: 
(в ред. Приказов Министра обороны РФ от 29.08.2009 N 926, от 14.03.2017 N 169) 

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования страховщиками Министерства 
обороны Российской Федерации о заключении, продлении и прекращении срока действия 
договора страхования ответственности специализированного депозитария и договора 
страхования ответственности управляющих компаний. 

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
расквартирования и обустройства Министерства обороны Российской Федерации - заместителя 
Министра обороны Российской Федерации. 
(в ред. Приказа Министра обороны РФ от 29.08.2009 N 926) 

 
Министр обороны 

Российской Федерации 
А.СЕРДЮКОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу 

Министра обороны 
Российской Федерации 

от 29 августа 2007 г. N 356 
 

ПОРЯДОК 



ИНФОРМИРОВАНИЯ СТРАХОВЩИКАМИ МИНИСТЕРСТВА 
ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ, ПРОДЛЕНИИ 

И ПРЕКРАЩЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ 
ОТВЕТСТВЕННОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ДЕПОЗИТАРИЯ 

И ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
УПРАВЛЯЮЩИХ КОМПАНИЙ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказов Министра обороны РФ от 29.08.2009 N 926, 
от 14.03.2017 N 169) 

 
1. Страховщики информируют Министерство обороны Российской Федерации через 

федеральное государственное казенное учреждение "Федеральное управление накопительно-
ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих" (далее именуется - Федеральное 
управление накопительно-ипотечной системы) о заключении, продлении и прекращении срока 
действия договора страхования ответственности специализированного депозитария и договора 
страхования ответственности управляющих компаний (далее именуются - договоры страхования) 
в течение пяти рабочих дней с даты заключения, продления и прекращения срока действия 
договора страхования путем направления информации в Федеральное управление накопительно-
ипотечной системы на бумажном носителе с одновременным направлением по установленным 
форматам в электронном виде. 
(в ред. Приказа Министра обороны РФ от 14.03.2017 N 169) 

2. Информация включает в себя следующие сведения и документы: 
(в ред. Приказа Министра обороны РФ от 29.08.2009 N 926) 

наименование, дату и номер договора; 

срок действия договора; 

полное фирменное наименование, место нахождения, почтовый адрес, контактный телефон 
страховщика; 

фамилию, имя и отчество главы исполнительного органа или единоличного руководителя 
страховщика; 

заверенную страховщиком копию лицензии на осуществление страхования ответственности 
субъектов отношений по инвестированию накоплений для жилищного обеспечения, выданной 
федеральным органом исполнительной власти по надзору за страховой деятельностью в 
соответствии с законодательством Российской Федерации; 

абзац утратил силу. - Приказ Министра обороны РФ от 29.08.2009 N 926. 

3. Федеральное управление накопительно-ипотечной системы при необходимости 
запрашивает дополнительную информацию и документы о заключении, продлении и 
прекращении договоров страхования. 

 
 

 

 


